
日介支専協第２-0348号 

令和３年２月２日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

                         一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会 長    柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

新型コロナウイルスワクチン優先接種に向けた 

要望書の提出について(ご報告) 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の新規感染報告が過去最多を記録し危機感が

強まるなか、在宅介護サービスの従事者がワクチンの優先接種の対象に

含まれていないことから、令和３年１月 14日（木）、当協会を含む８団体の連名に

よる要望書を菅義偉総理大臣に提出しましたので、ご報告申し上げます。 

 要望書は、関係団体を代表する形で園田修光参議院議員（自由民主党）から

手渡しされました。 

 当協会は今後も関係団体と連携をとりながら、しかるべき対応を進めて参ります。 

 なお、厚生労働省からは、新型コロナウイルス感染症に係る予防接種の実施に

係る手引き等、自治体向けにも通知・事務連絡等が発出されていますので、

併せてご確認くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子 担当：吉田洋子  

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: soumuka@jcma.or.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

菅義偉総理大臣（左）と園田修光参議院議員（右） 

 

 

 

 


